een zonder rechterlijke tussenkomst terstond opeisbare boete opleggen, 
onverminderd het recht om naast een opgelegde boete schadevergoeding te 
vorderen, voor zover de schade het bedrag van de boete overtreft, te weten: 
a. tien procent van de koopprijs; dan wel 
b.  ÉÉNDUIZEND VIJFHONDERD EURO (€ 1.500,00) voor elke dag of gedeelte 

van een dag dat de overtreding of niet-nakoming voortduurt of het aanbrengen 
of onderhouden verhinderd of niet toegestaan wordt; zulks ter keuze van de 

verkoper. 
VESTIGING/AANVAARDING KWALITATIEVE 
VERPLICHTING/KETTINGBEDING MET BETREKKING TOT HET "DIDAM-

[...]

verplichting kan de GRNR hem een zonder rechterlijke tussenkomst terstond 
opeisbare boete opleggen, onverminderd het recht om naast een opgelegde boete 
schadevergoeding te vorderen, voor zover de schade het bedrag van de boete 
overtreft, te weten: 
a. tien procent van de koopprijs; dan wel 
b.  ÉÉNDUIZEND VIJFHONDERD EURO (€ 1.500,00) voor elke dag of gedeelte 

van een dag dat de overtreding of niet-nakoming voortduurt of het aanbrengen 
of onderhouden verhinderd of niet toegestaan wordt; zulks ter keuze van de 
GRNR. 

@VESTIGING RECHT VAN OPSTAL TEN BEHOEVE VAN RIOLERING 
Koper en verkoper zijn in genoemde koopovereenkomst overeengekomen om een